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Vážení spoluobčané,
je pěkná říjnová neděle, a tak vyrážím lesem Větrníku 
směr Starý Světlov. Kromě krásných barev podzimu 
jsou k vidění věci, které do přírody nepatří. PET 
láhev, obal od sušenky, nebo dokonce prázdná tuba 
od izolační pěny. Všechno sbírám a moje taška je 
zanedlouho plná. Věřím, že tyto „ozdoby 
lesa“ jsou po turistech. Proč bychom si  
my místní znečišťovali vlastní přírodu, 
když v Pozlovicích můžeme třídit odpad 
a využívat služby sběrného dvoru? Snad 
už víme, že jediná udržitelná cesta je 
odpad pečlivě třídit, ba co víc, snažit se 
jej zbytečně nevytvářet.
 V České republice se snaží 
třídit zhruba 70-75 % obyvatel, z toho 
pouze necelá jedna třetina třídí správně. 
Pojďme se teď spolu podívat na některé 
naše přešlapy.
 Do modrého kontejneru nikdy neukládáme 
papír, který je mastný, mokrý nebo jinak znečištěný 
(např. krabice od pizzy). Také sem nepatří 
kapesníky, fotografie, termopapír (účtenka) nebo 
papír povoskovaný či s jinou povrchovou úpravou. 
Ty bohužel musí putovat 
do směsného odpadu. 
Dát sem můžete vše, co 
byste dali vašemu dítku 
do školního sběru (např. 
noviny, časopisy, letáky, 
sešity, obálky i s plastovým 
okénkem nebo kartony). 
Jeden čas se hovořilo o tom, 
že do papíru nepatří plato od 
vajíček či rulička od toaletního papíru. To už neplatí.
 Jak je to s plasty? Třídíme a shromažďujeme 
plastové obaly s recyklačními značkami PET 1, 
HDPE 2, LDPE 4, PP 5, PS 6, 7. Jsou to například: 
plastové sáčky a tašky, PET láhve, plastové nádoby 
od kosmetických a drogistických přípravků, obaly 
od sypkých potravin či cukrovinek, plastové kelímky 
(od jogurtů a pomazánek), výrobky z plastu (kbelíky, 
některé typy hraček) i polystyren. Obal bychom měli 
vyprázdnit, zbavit nečistot a sešlápnout. Ale pozor, 
nepatří sem plastový obal od chemikálií, také blistr 
od léků (smíšený obal), stavební polystyren, molitan 

nebo tvrzený plast (trubky, autoplasty). Tyto věci je 
nejvhodnější zavést na sběrný dvůr.
 Kam se sklem? Do bílého kontejneru patří 
jen čiré sklo. Do zeleného pak to barevné. Nemusíte 
jej přitom vymývat ani zbavovat vršků. Co sem však 
určitě nepatří: zrcadla, autosklo, žárovky, keramika  

a porcelán.
 Obec Pozlovice se v ekologii ubírá 
tím správným směrem. Kromě toho, 
že je v plánu výsadba dalších stromů, 
které v horkém létě poskytnou stín, tak 
bude možné na společenských akcích pít  
z vratných kelímků (0,5 l) s pozlovickým 
motivem. Pokud půjde výroba podle 
plánu, mohli bychom je využít již na 
tradičním sletu čarodějnic.
 Mnou zvolené téma je v období 
Vánoc aktuálnější více než kdy jindy. Ze 

všech stran se na nás valí obrovské množství reklam, 
které nás pobízí, abychom nakoupili co nejvíce dárků, 
hraček, elektroniky nebo pochutin. Hospodyňky 
se honí, aby měly všude perfektně uklizeno, a aby 
napekly co největší počet druhů cukroví. Muži zase 
musí sehnat ten nejhezčí stromek a donést toho 

nejčerstvějšího kapra. Přitom 
jsou to svátky, které mají 
přinášet rodinnou pohodu, 
pokoru a odpočinek po 
celoročním shonu. Nenechte 
se okolím zviklat! Vánoční 
či silvestrovský stůl nemusí 
padat pod tíhou jídla a pití. 
Hmotné dárky mohou být 
nahrazeny zážitky, a ty 

alespoň neskončí v koutě nebo v koši. Pracujte s 
mírou a zkuste čas strávený online raději věnovat 
svým blízkým.

Milí Pozlovjané,
chtěla bych vám tímto za sebe i za zastupitelstvo 
městyse popřát pohodové svátky plné příjemných chvil 
a hromadu zdraví do nového roku 2020. Dále bychom 
chtěli srdečně poděkovat rodině Šumšalových za 
přenádherný vánoční strom, který podtrhuje krásnou 
atmosféru v centru obce.

S úctou
Jana Jánošová, roz. Sedlářová
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Co plánujeme v Pozlovicích v roce 2020?                                                              Ing. Pavel Coufalík, Ph.D.

 Řadu z Vás jistě zajímá, co se z hlediska stavebního 
ruchu bude dít v Pozlovicích v příštím roce. Nebude toho 
zase tak málo.
 Nejprve plánujeme dokončit v I. pololetí příštího 
roku probíhající výstavbu tří sociálních bytů. Zkraje roku 
zároveň vyhlásíme výzvu pro přihlášení potencionálních 
zájemců o bydlení. Jelikož je výstavba sociálních bytů velkou 
měrou podpořena Evropským fondem pro regionální rozvoj 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 
upozorňujeme, že zájemci budou muset splnit dotační 
podmínky, které již nyní naleznete na webových stránkách 
městyse v sekci realizované projekty, případně vám budou 
sděleny na úřadě městyse. Dovolím si podotknout, že po 
městysi kolují „zaručené informace“, že sociální byty jsou 
již přiděleny vybraným lidem. Můžeme Vás ubezpečit, že 
tomu tak opravdu není.

 Další akci, kterou připravujeme, je rekonstrukce 
vnitřních prostor mateřské školy, která od svého vybudování 
neprošla zásadnější rekonstrukcí. Rekonstrukcí by mělo 
dojít zejména k obnově elektroinstalace, zdravotechniky, 
vnitřní kanalizace a výměně povrchů. Zároveň plánujeme 
využít dešťovou vodu ze střechy budovy na závlahu přilehlé 
zahrady. Jelikož se bude jednat o nákladnou rekonstrukci, 
hledáme vhodné dotační zdroje, které by nám umožnily 
ušetřené peníze investovat do dalších akcí. Konkrétní termín 
rekonstrukce, jakož i případná omezení provozu školky se 
zavčas dozvíte v průběhu příštího roku.
 Mezi další plánované investice patří obměna 
kotelny v základní škole, která je již na hranici své 
životnosti. Připravujeme nové veřejné osvětlení  
v části ulice Ludkovická, kde zároveň spolupracujeme se 
společností E.on ohledně částečné kabelizace nízkého napětí 
v okolí odpadového centra. K realizaci je také připraveno 
vybudování chodníku za kostelem (ulice K Přehradě)  
v části od křižovatky s ulicí Na Drahách po křižovatku s ulicí 
Antonína Václavíka. V příštím roce bohužel nezahájíme 
připravovanou rekonstrukci MK Řetechovská, kde by měla 
být rozšířena vozovka, vybudován nový chodník a zároveň 
realizována nová dešťová kanalizace. K posunutí termínu 
nejdříve na rok 2021 nás donutily skutečnosti, že doposud se 
nestihly dokončit všechny přípravné práce a nejsou vypsány 
vhodné dotační tituly. Zároveň bude nejdříve nutné provést 
přeložky a rekonstrukci většiny inženýrských sítí, které jsou 
často ve velmi špatném stavu. Z tohoto důvodu jsme během 

celého roku 2019 intenzivně jednali s jednotlivými správci 
inženýrských sítí, s nimiž rekonstrukci koordinujeme.
 Během roku 2020 se chceme zaměřit i na 
projektovou přípravu dalších programových priorit. 
Zejména po dokončení urbanistické studie sportovně-
kulturního areálu fotbalového hřiště chceme pokročit  
v projektových přípravách, tak aby mohly být jednotlivé 
objekty areálu připraveny k postupné realizaci. Jako 
prioritní v tomto ohledu považujeme vyhotovení komplexní 
dokumentace pro výstavbu nového výletiště, které by mělo 
umožnit důstojné a komfortní setkávání spoluobčanů během 
nejrůznějších akcí v průběhu roku.
 Co se týče připravovaných investic do místních 
komunikací, podařilo se nám s obyvateli ulic Nivy I. a II. 
odsouhlasit podobu rekonstrukce těchto ulic, díky čemuž 
jsme mohli vybrat projektanta, který zpracuje navazující 
stupeň projektové dokumentace pro stavební povolení. 
Pokud jde o ulice Antonína Václavíka a Ludkovická, zde 
se snažíme postupně realizovat majetkoprávní vypořádání, 
aby i zde bylo možné provést potřebnou rekonstrukci, 
zejména dostavět chybějící chodníky a zvýšit tím 
bezpečnost chodců i vozidel. Před dokončením je projekční 
příprava úpravy autobusových zastávek Pozlovice – střed 
včetně přilehlého chodníku. Rovněž se snažíme projekčně 
připravit vybudování chodníku v chybějícím úseku mezi 
Pozlovicemi a Podhradím. Ve spolupráci s Ředitelstvím 
silnic Zlínského kraje připravujeme sanaci svahu podél 
ulice Hlavní nad mateřskou školou. Zde se bude finančně 
městys spolupodílet na vybudování podélného parkování.
 Jelikož chceme podporovat i cyklomobilitu, 
pracujeme na majetkoprávním vypořádání pro budoucí 
vybudování cyklostezky mezi přehradou a Dolní Lhotou a 
cyklostezky mezi mateřskou školou a fotbalovým hřištěm.
 Pro všechny uživatele internetu prostřednictvím 
multifunkční datové sítě bude bezesporu příjemnou zprávou, 
že v průběhu příštího roku dojde k rozdělení území městyse 
do více samostatných celků, čímž by se měla zlepšit kvalita 
internetu. Současně se připravuje též vybudování několika 
míst v městysi, kde bude možné bezplatné wifi připojení  
k internetu.
 Jelikož základní rozpočet městyse Pozlovice není 
natolik velký, aby mohlo dojít k realizaci všech projektů, 
snažíme se tam, kde je to možné, získávat finance též 
z národních či evropských dotačních zdrojů, které nám 
napomáhají v tom, abychom mohli v roce realizovat co 
nejvíce jednotlivých akcí.
 Mezi naše dlouhodobé úkoly patří i pokračování 
ve vytváření vhodných podmínek pro podporu spolkové 
a zájmové činnosti v městysi, každodenní práce na úklidu 
a údržbě veřejných prostranství, likvidaci odpadů a péči  
o zeleň. V těchto oblastech jsem velmi rád, že nám v tom 
často pomáháte ať při pořádání kulturních akcí, třídění 
odpadů nebo při sečení trávy v okolí Vašich nemovitostí. 
Jednotlivé střípky pak vytváří celý Městys Pozlovice 
krásným místem pro život, zač Vám patří poděkování.
 Do roku 2020 Vám přeji zejména pevné zdraví, 
řešení problémů s nadhledem a úsměv na tváři.
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Revoluce v nakládání s odpady?                                      Ing. Pavel Coufalík, Ph.D.

 Téma ekologie a s ní provázaná problematika 
nakládání s odpady se stále častěji dostávají do popředí 
médií. Slýcháváme, že v České republice se nám 
dlouhodobě nedaří snížit podíl odpadu, který končí na 
skládkách. Zároveň dochází k výraznému zdražování 
likvidace jednotlivých komodit. Cena za skládkování  
a svoz komunálního netříděného odpadu stoupá a zároveň 
dochází k výraznému poklesu cen vykupovaných tříděných 
komodit. Tomuto nenapomáhá ani kůrovcová kalamita, 
která dostává cenu dřeva nepřirozeně nízko a není tedy odbyt 
pro odpadní dřevo. Všechny tyto důsledky se dotýkají i nás 
v Pozlovicích, kdy se v roce 2018 prudce zvýšil doplatek 
ze strany obce na likvidaci odpadů (viz tabulka). Z tohoto 
důvodu musíme bohužel reagovat zvýšením paušálního 
poplatku za odpady v Pozlovicích ze 400 Kč na 560 Kč, kdy 
počítáme se zachováním zaběhnutého žetonového systému. 
Abychom podporovali mladé rodiny, budou od poplatku 
nadále osvobozeny děti do 6 let. Stejně tak jsou od poplatku 
osvobozeni senioři nad 70 let.
 V médiích jste mohli zaznamenat schvalování 
nového zákona o odpadech, který by měl vstoupit v účinnost 
od roku 2021. V rámci zákona se počítá, že se poplatek 

za skládkovné v horizontu deseti let více než ztrojnásobí. 
Eliminace poplatku bude možná tzv. třídící slevou na 
základě skutečně vytříděného odpadu. Cíle dle zákona 
jsou velmi ambiciózní, jelikož se v roce 2025 počítá, že se 
vytřídí 70 % odpadů.
 Změna zákona se dotkne každého z nás, protože bude 
nutné počítat s výrazným nárůstem poplatku. A co můžeme 
udělat proto, abychom se drželi v dolní hranici sazby za 
odpady? Je nutné důsledně třídit a dostat se na hranici cca 
70 % vytříděného odpadu. V úvodníku zastupitelka Jana 
Jánošová stručně představila, jak naložit s jednotlivými 
odpady. Nyní bychom měli začít každý u sebe a třeba  
i podpořit naše rodinné příslušníky a sousedy, aby se třídění 
nebránili a brali ho automaticky. Z tohoto důvodu jsme 
se rozhodli třídění odpadů podpořit a nabídnout občanům 
zdarma tašky na tříděný odpad, které Vám nabídneme při 
platbě poplatku za likvidaci komunálního odpadu.
 V rámci odpadu, který se shromažďuje na veřejných 
místech v obci, plánujeme stávající popelnice a větší koše 
doplnit o další nádoby na tříděný odpad. Pro koupaliště  
a kulturní akce v obci plánujeme pořídit vratné kelímky.

Srovnání příjmů a výdajů za odpady v letech 2012 - 2018 v Pozlovicích [Kč]

Pozn.: * náklady na svoz košů, bobrů, PET lahví, kompostování, štěpkování, značení elektroodpadu apod.,  
** příspěvky od EKO-KOM, Asekol, Elektrowin, Ekolamp

Srovnání příjmů a výdajů za odpady v letech 2012 - 2018

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Poplatky za žetony na popelnice 57 120 57 920 53 360 58 280 46 880 49 800 55 000
Paušální poplatek za likvidaci komunálního odpadu 418 141 418 578 435 280 436 192 467 156 478 692 480 143
Příspěvky na třídění odpadů ** 91 996 85 770 119 375 119 354 115 225 172 433 93 708
Příjmy z prodeje tříděných odpadů (KASKON) 44 648 32 652 29 894 30 746 23 818 54 079 42 288

Celkem příjmy na likvidaci odpadu 611 905 594 920 637 909 644 572 653 079 755 004 671 139

2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 2 018
Odvoz a likvidace komunálního odpadu (popelnice) 196 378 197 060 181 257 189 836 206 063 209 042 206 515
Odvoz a likvidace tříděného odpadu z ekodvora 302 355 322 304 352 582 354 013 314 102 356 864 369 888
 - z toho likvidace nebezpečných odpadů 39 261 17 717 24 305 16 290 14 586 21 213 15 207
Odvoz a likvidace odpadů z přehrady 74 815 89 070 107 624 108 168 109 065 104 835 122 839
Náklady na provoz ekodvora 74 525 41 895 26 418 59 272 71 611 47 131 77 101 77101
Náklady na svoz, třídění a likvidace * 263 975 288 143 313 685 312 047 333 846 378 612 431 506
Opravy a údržba ekodvora 24 100 21 360 76 679 11 960 79 120 20 740 73 685

Celkem výdaje na likvidaci odpadu 936 147 959 831 1 058 245 1 035 296 1 113 807 1 117 224 1 285 062

Doplatek z rozpočtu Městyse Pozlovice 324 242 364 911 420 336 390 724 460 728 362 220 613 923

Příjmy

Výdaje

Rok

Rok

Pozn.: * náklady na svoz košů, bobrů, PETlahví, kompostování, štěpkování, značení elektroodpadu apod., ** příspěvky od EKO-KOM, Asekol, Elektrowin, Ekolamp
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Vývoj výdajů za odpady v letech 2012 - 2018

Výdaje za odvoz a likvidaci odpadu z popelnic
Výdaje na likvidaci odpadu z odpadového centra
Výdaje na provoz odpadového centra
Ostatní výdaje na svoz, likvidaci a třídění odpadů
Opravy a údržba odpadového centra
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Aktualizace územního plánu                                       Ing. Pavel Coufalík, Ph.D.

 Aktuální územní plán městyse Pozlovice je účinný 
od roku 2012 a má tedy za sebou sedm let své existence. 
Jelikož se v roce 2017 v Pozlovicích realizovaly komplexní 
pozemkové úpravy, které výrazně změnily podkladovou 
katastrální mapu, a jelikož někteří vlastníci doručili na úřad 
podnět k jeho změně, začalo se uvažovat nad aktualizací 
územního plánu, popřípadě nad realizací územního plánu 
nového. Před vrhnutím se do procesu změny územního 
plánu je ale nezbytné zvážit všechny následky tohoto 
rozhodnutí. Tvorba územního 
plánu je nejenom časově, ale 
i finančně velmi náročná. Lze 
předpokládat, že by městys 
Pozlovice vyšla přibližně na 
600.000 Kč. Dalším faktorem 
je nově zavedená ochrana 
zemědělského půdního fondu, 
což by vedlo k tomu, že by 
pro městys Pozlovice byla 
vymezena maximální plocha 
určená k zástavbě rodinných 
domů (tzv. lokality „BI“) a plochy pro smíšené obytné 
(tzv. lokality „SO“). Podle sdělení stavebního úřadu, který 
je pořizovatelem územního plánu, má současný územní 
plán Pozlovic těchto ploch přibližně dvojnásobně víc, než 
by podle tabulek měl mít, a proto by v případě aktualizace 
územního plánu bylo nezbytné přibližně polovinu všech 

ploch pro bydlení nenávratně zrušit nebo převést do tzv. 
stavební rezervy.
 Tyto důsledky byly sděleny zastupitelům během 
podzimního pracovního jednání, kde padla všeobecná 
shoda, že není účelné v tomto volebním období přistoupit k 
aktualizaci nebo tvorbě nového územního plánu. Vlastníci 
pozemků určených k zastavění musí nicméně počítat s tím, 
že dříve či později k aktualizaci územního plánu dojde, 
přičemž v případě aktualizace územního plánu by mohly 

být jejich pozemky z územního 
plánu opět vráceny mezi 
nestavební pozemky, na nichž by 
výstavba rodinných domů nebyla 
možná. Současně je vhodné 
dodat, že již uplynula doba pěti 
let, po kterou byly ze zákona 
stavební pozemky chráněny 
před případnou změnou. To 
znamená, že po aktualizaci 
územního plánu by již nebylo 
možné nárokovat odškodné za 

nákup pozemku, jeho zasíťování inženýrskými sítěmi nebo 
za zpracování územní studie. Tento fakt proto, prosím, 
vezměte na zřetel při rozhodování o budoucnosti vašich 
pozemků. Pro prohlížení územního plánu s aktuálním 
podkladem katastrální mapy můžete použít webové stránky:  
https://www.gobec.cz/pozlovice/.

Na  Odpadovém centru  Pozlovice od 1. 1. 2020 nově                                    Ing. Stanislav Jurák

 Jelikož se v poslední době hromadí dotazy 
na téma  „kovové obaly“, „co s jedlými oleji“, „kam  
s pneumatikami“, poskytujeme občanům   následné stručné 
důležité informace.
 Kovové obaly –  z důvodu, aby byla využita další 
komodita odpadu, která by jinak končila na skládce, od  
1. ledna 2020 bude vyčleněna  v určeném prostoru 1100 l 
nádoba - kontejner (neuzamčený), spodní výsyp (zvon). Do 
kontejneru patří např. plechovky od nápojů, konzervy od 
potravin, nádobky od kosmetiky, víčka od jogurtů, ostatní 
kovové obaly a ostatní drobné kovové předměty. Pozor! 
Sběrná nádoba není určena pro odložení např. plechovek 
od barev nebo obalů znečištěných nebezpečnými látkami!
 Sběr jedlých olejů a tuků - od 1. ledna 2020 
celoročně (Vyhl. č. 210/2018 Sb.) vyčleněna  v určeném 
prostoru 240 l nádoba (neuzamčená) - svoz se předpokládá 
v rámci svozu    nebezpečných odpadů ze sběrných dvorů  
(2 x za rok – legislativní povinnost). Upozornění: 
Použité potravinářské oleje a tuky musí být předávány  
v pevných obalech, např. PET lahvích, nebo uzavíratelných 
tetrapakových obalech (od mléka či jiných nápojů) -    
předejdete tak vylití oleje do nádob určených pro likvidaci 
těchto olejů a tuků.
Připomínáme:
 oleje a tuky z fritovacích hrnců patří do děleného sběru 

odpadu, nikoliv do kanalizace
 oleje vylité do kanalizace 
způsobují zanášení potrubí  
a problémy při čištění 
odpadních vod
 oleje a tuky sebrané 
odděleně, jsou po vytřídění 
recyklovány a používány 
např. při výrobě biopaliv či 
ekologických maziv
 Zpětný odběr 
pneumatik – od 1. 1. 2019 
sběr pneumatik  podle 
zákona neprobíhá, řeší 
sběrné sítě autoservisů a pneuservisů, které od občanů, 
nikoli obce, odebírají zdarma pneumatiky – převzetí je bez 
jakýchkoliv podmínek - neplatí pro „vyklízečky“ domů 
(staré pneumatiky), v případě problémů volejte na:
 Eltma – marketing&sales, tel. 734 780 762 
 Eltma – provoz (sběr. místa,...), tel. 730 599 290 
 Česká inspekce životního prostředí.
 V Luhačovicích můžete pneumatiky zdarma 
odevzdat:
 Autoservis Petráš, Uherskobrodská 634, tel. 603 542 137
 Autoservis Humeník, Uherskobrodská 974, tel. 777 318 142
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Události v průběhu IV. čtvrtletí 2019 ve zkratce                                                   Ing. Bronislava Coufalíková

 18. září proběhl v sále úřadu městyse seminář pro 
širokou veřejnost „Dotace pro úspornou domácnost“.
 Na stavbě sociálních bytů byly dokončeny hrubé 
vnitřní instalace profese elektro a zdravotechniky, vnitřní 
a venkovní omítky, bylo namontováno venkovní lešení 
na provedení fasády. Byly realizovány přípojky vody, 
splaškové a dešťové kanalizace, elektřiny a slaboproudu  
a plynu, hrubé terénní úpravy kolem objektu a hrubé 
podlahy ve vnitřku objektu. Pokračovaly pokryvačské  
a klempířské práce, provedení fasády a uvnitř jednotlivých 
objektů se montovaly sádrokartonové podhledy.
 U fotbalového hřiště se dokončila pokládka dlažby  
a připravovaly se podkladní vrstvy pro dopadové plochy 
u herních prvků. Byly dokončeny práce na nových 
dopadových plochách, zpět osazeny herní prvky pro děti  
a proveden nátěr dřevěných konstrukcí. Proběhl úklid 
staveniště, terénní úpravy a prostor byl oset travou. 
Uskutečnila se závěrečná kontrolní prohlídka této akce.
 Zaměstnanci služeb městyse zbudovali 8 nových 
hrobových obrub na hřbitově, udržovali veřejnou zeleň 
a travnaté plochy v obci, kolem mateřské školy, kabin 
SK, veřejná prostranství kolem hřbitova před dušičkami  
a centrum před Svatomartinskými hody, zazimovali loděnici 
na přehradě, vymalovali přísálí víceúčelové budovy úřadu. 
Po obci rozmístili bedny se zimním posypem. Připravovali 
sál na 10. Perníčkový den, který se uskutečnil 23. listopadu. 
Opravovali vánoční ozdoby, v centru a podél ul. Hlavní 
instalovali vánoční osvětlení a pomáhali při stavění 
vánočního stromu. Prováděli úklidové práce na odpadovém 
centru a připravovali techniku na zimní sezónu.
 Při rozsvícení vánočního stromu v Pozlovicích bylo 
při dobročinné sbírce pro dvanáctiletého chlapce Kubíka 
z Brumova vybráno 4.500 Kč. Děkujeme všem dárcům 
za jejich příspěvek, který pomůže Kubíkovi k nákupu 
potřebných zdravotních pomůcek.
 Proběhlo zazimování technologie na koupališti DUHA, 
které v letošní sezóně navštívilo 28.559 koupajících,  
o jejichž spokojenost se staralo 15 zaměstnanců.
 Zúčastnili jsme se jednání k priorizaci potřeb pro 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2021, prezentace Lesů České republiky, s. p. k boji  
s kůrovcem, školení na úseku evidence obyvatel v Olomouci, 
setkání zástupců Zlínského kraje, měst a obcí, duchovních 
správců a průvodců zapojených do projektu Otevřené brány 
2019, semináře uživatelů informačního systému MUNIS 
„Jdeme na to chytře“.
 Úspěšně jsme absolvovali kontrolu Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje ve věci krizového řízení.
 Proběhlo veřejné projednání s občany k plánované 
rekonstrukci ul. Řetechovská, ke studii rekonstrukce 
ul. Nivy I., k územní studii ul. Ludkovická, dvě jednání 
k územní studii v ulici Antonína Václavíka a jednání  
s vlastníky pozemků k plánované trase cyklostezky MŠ 
Pozlovice – fotbalové hřiště.
 Aktualizovali jsme projektovou dokumentaci na 

modernizaci kotelny v budově základní školy.
 Starosta se účastnil setkání starostů Zlínského kraje  
s představiteli Zlínského kraje v Luhačovicích, semináře 
„Chytře na rozvoj obcí a měst“ a valné hromady 
Mikroregionu Luhačovské Zálesí.
 4. a 11. října proběhla na území obce deratizace.
 V ZŠ Pozlovice proběhl sběr starého papíru. Sesbíráno 
bylo celkem 5.890 kg. Žáci školní družiny se zúčastnili 
přednášky „Požární ochrana očima dětí“.
 Byly projednány podmínky povolovacího řízení 
připravované akce „Veřejné osvětlení – ul. Ludkovická“  
a podali jsme žádost o územní souhlas na tuto stavbu.
 Byla provedena oprava fóliové střechy nad přísálím 
budovy Úřadu městyse Pozlovice.
 Byla schválena urbanistická studie sportovně – 
kulturního areálu v Pozlovicích, studie úprav ulic Nivy I.  
a Nivy II., pořízení dalšího stupně projektové dokumentace, 
dokument „Individuální bydlení Pozlovice“ – vše je 
zveřejněno na www.pozlovice.cz.
 Na odpadovém centru byl od 1. 11. zahájen zimní 
provoz, otevřeno je v sobou 8.00 – 12.00 hod.
 Po předání všech dokumentů na odb. dopravy Městského 
úřadu Luhačovice jsme obdrželi Kolaudační souhlas  
s užíváním stavby „Pozlovice – autobusové zastávky  
a stavební úprava silnice III/4922“.
 Zpracovali jsme závěrečná vyúčtování dotací na 
Zlínský kraj u akcí „Pozlovice – dopadové plochy u hřiště“  
a „Obnova a doplnění herních prvků včetně úpravy 
přilehlého prostranství v areálu SK Pozlovice“.
 Chystali jsme podklady pro hodnocení objektů ve 
vlastnictví městyse z hlediska BOZP a PO a následně 
proběhla periodická prohlídka a kontrola těchto objektů.
 Členové místní organizace včelařů darovali do MŠ 
Pozlovice 12 kg medu. K přímé spotřebě i jako sladidlo 
čajů bude dětmi med 100% využitý.
 Proběhla jednání ohledně podmínek platných od 1. 1. 
2020 vyplývajících ze změny zákona o odpadech.
 Odbornou firmou byla provedena obhlídka vybraných 
stromů rostoucích v katastru za účelem zhodnocení jejich 
aktuálního stavu. Na základě této obhlídky bude následně 
realizováno jejich ošetření dle doporučení odborníka.
 Do domácností byly doručeny nové smlouvy o užívání 
televizního kabelového rozvodu. Prosíme o jejich vrácení, 
pokud jste tak dosud neučinili.
 Připravovali jsme návrh rozpočtu Městyse Pozlovice na 
rok 2020 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městyse 
Pozlovice na období 2021 – 2022.
 V multifunkčním centru jsme instalovali výstavu „Ten 
vánoční čas dočkali sme zas“. Otevřena je od 2. - 20. 12.  
v pondělí – pátek.
 25. – 27. listopadu bylo provedeno dílčí přezkoumání 
hospodaření městyse Pozlovice za rok 2019.
 4. prosince jsme přivítali 13 nových občánků, z toho  
6 děvčat a 7 chlapců.
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Ohlédnutí za rokem 2019                                               Marcela Pinďáková
 Jsou dva týdny před Štědrým dnem a já usedám ke stolu 
se záměrem ohlédnout se za celým rokem a zhodnotit akce, které 
jsme během roku, my děvčata ze svazu žen, pořádaly. Jaké to 
bylo? Stálo to za tu snahu a práci? Mají lidé vůbec ještě zájem 
společně se setkávat? A my, máme ještě sílu se do toho pouštět? 
To jsou otázky, které teď slyším nejčastěji.
 V březnu jsme tradičně vypomáhaly při přípravě  
a průběhu akce 15. košt slivovice a 13. ochutnávka medu.
 Začátkem dubna jsme se daly do velikonočního tvoření 
pod odborným vedením profesionální floristky. Každá si domů 
odnesla krásnou velikonoční dekoraci, při jejíž tvorbě mohla 
každá z účastnic zapojit svou představu a fantazii.
 Posledního dubna se konal již 19. ročník sletu 
čarodějnic. Počasí nám letos ale vůbec nepřálo. Lilo a lilo... 
Přesto jsme všichni dělali všechno proto, aby akce dopadla 
ke spokojenosti všech. A věřte, že to bylo velmi náročné. 
Naštěstí máme oporu v našich rodinách a toho si opravdu velmi 
vážíme. Příští rok nás čeká již 20. ročník sletu čarodějnic. Je 
to neuvěřitelné, ale cítíme, že sil ubývá, vždyť jsme zestárly  
o dvacet let. Kde brát sílu na neustálé příkazy a nařízení. Co 
se všechno smí a nesmí, co všechno musí být zařízené, aby se 
akce mohla uskutečnit? Jaké bude počasí? Bude příští ročník 
poslední? Jsou mezi námi i mladší děvčata, které by se rády 
zapojily do práce a příprav? Uvidíme.
 V měsíci květnu se konal pravidelný výšlap do okolí  
a spolu s kulturní komisí jsme připravovaly výstavu k 60. výročí 
úmrtí našeho významného rodáka prof. Antonína Václavíka  
s názvem „Co majú Pozlovjanky schované v šuplíku“. A byly 
to opravdu moc krásné poklady, které se na výstavě sešly. Všem 
moc děkujeme za to, že si ty své šuplíky na chvíli vyprázdnili  
a všichni jsme se mohli potěšit tou krásou.
 V září každoročně pořádáme pro členky a jejich 
příznivce zájezd. Letos jsme zavítali do západočeských lázní. 
Zájezd se opět vydařil ke spokojenosti všech.
 V říjnu jsme si zahrály při tradičním turnaji bowling. 
V listopadu jsme pekly perníčky na 10. perníčkový den a na 
rozsvěcování stromu, kde je pak děti dostaly spolu s teplým čajem 
jako malou odměnu po vystoupení. Na 10. perníčkovém dnu jsme 
spolu s dětmi nejen zdobily perníčky, ale tvořily i spoustu drobných 
dárečků, jako medové svíčky, andílky, svícínky, sněhulákový 
nástěnný kalendář aj. Celý sál provoněly nejen perníčky, ale  
i svíčky z chráněných dílen ve Zlíně, jejichž prodejem je každý 
rok podporujeme. Letos se mi ze všeho nejvíc líbilo, když mezi 

nás přišly jen tak posedět i naše babičky a prababičky, které už 
si jen rády popovídají a posedí. Myslím, že by bylo moc hezké, 
kdyby jich příště přišlo ještě víc. Bylo radost je pozorovat, jak 
pookřejí, když vidí, kolik tu máme v obci šikovných malých dětí. 
Bylo připravené i malé pohoštění, takže se jim o to líp povídalo. 
Přiznám se, že na otázky typu: „Kdo to je?“ „Čí to dítě je?“ „Ke 
komu patří?“ jsem měla i já někdy problém odpovědět. O to to 
bylo hezčí, když jsme se to pak dověděli. Zjistili jsme, že se lidé 
v obci stále mění, přicházejí noví, kterým se tady líbí a někteří se 
po mnoha letech vracejí zpět. Takže jsme moc rádi, když přijdou 
a jakkoliv se zapojí do dění v obci.
 A další krásnou akcí, která se koná každoročně od  
r. 2003, je rozsvěcování vánočního stromu. Opět se vařil punč,  
i když s velkými obavami, protože opět celý den lilo, ale nakonec 
se celé náměstíčko rozzářilo spoustou stánků s vánočními 
dobrotami a vánočním zbožím.

 Děti měly opět připravené krásné vystoupení, za které 
sklidily zasloužený potlesk a odměnou jim byly i úsměvy na 
tvářích všech přítomných. A rozsvícení vánočního stromu, to 
byla opravdu třešnička na dortu, to už zářily oči úplně všech.  
A tak to má být.
 A abychom se naladily vánočně, společně s kulturní 
komisí jsme připravily v multifunkčním centru výstavu „Ten 
vánoční čas dočkali sme zas“. Ke zhlédnutí je otevřena do  
20. prosince.
 Přeji nám všem, aby naše domovy prozářila radost  
z blížících se Vánoc naplněná pohodou a krásnými chvílemi  
v kruhu blízkých a přátel.
 Do nového roku 2020 přeji všem jménem členek ČSŽ 
hodně zdraví, lásky a spokojenosti.

Kabelová televize                                             Ing. Dušan Richter
 Současný standard pozemního (terestrického) 
vysílání DVB-T končí a nahrazuje ho DVB-T2. Přechod 
na nový signál je celoevropským procesem. Tato 
změna se týká také uživatelů kabelové televize 
Pozlovice. Důvodem přechodu na DVB-T2 je 
uvolňování frekvencí pro pozemní vysílání ve 
prospěch rychlého mobilního internetu. 
 Majitele televizorů, kterých se přechod 
na nový standard DVB-T2 bezprostředně 
týká, upozorňuje na kanálech ČT (šířených v DVB-T) 
speciální piktogram s vykřičníkem, který se od 
začátku listopadu objevuje v pravém horním rohu 
obrazovky. Pro příjem DVB-T2 je zapotřebí televizor  

s příslušným tunerem pro signál DVB-T2 s kodekem HEVC 
(H.265) nebo alespoň set-top box, který nový signál dovede 

pro starší televizi zpracovat. Seznam kompatibilních 
televizorů a set-top-boxů je uveden na webových  
stránkách Českých Radiokomunikací. 
 V kabelové televizi Pozlovice jsou již delší dobu 
šířeny programy ČT ve vysokém rozlišení (s logem 
HD) v normě DVB-T2. Pokud je nyní na vašem 
televizoru můžete přijímat, přechod na DVB-T2 

máte vyřešen. Piktogram s vykřičníkem se  vám na těchto 
programech nezobrazí. 
 Ve Zlínském kraji je plánováno ukončení vysílání 
DVB-T ke konci května 2020.
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Jízdní řády Arriva Morava                                                 
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SDH Pozlovice                                          Tomáš Martinec

 Opět zase po roce, blíží se nám Vánoce… Ale jak už 
je u pozlovských hasičů zvykem, bývá v polovině prosince 
setkání členů na výroční valné hromadě. Letos se ovšem 
kromě tradičního zhodnocení roční práce zároveň ukončilo  
i pětileté období stávajícího vedení sboru. V nových volbách 
dostali mandát na dalších 5 let tito hlavní představitelé 
SDH: Petr Kubáček – starosta sboru, Viktor Martinec 
– místostarosta sboru, Tomáš Martinec – velitel sboru  
a jednotky, Eva Úlehlová – jednatelka a Marek Studénka 
jako pokladník. Ten tuto funkci převzal po náhle zesnulém 
dlouholetém členu SDH a také pokladníku sboru - bratru 
Jaroslavu Mikulčíkovi, který naše řady opustil asi týden 
před konáním výroční schůze. Kromě ještě dalších členů 
výboru, revizora, preventisty a vedoucího mládeže došlo  
i ke změně na místě správce budovy hasičské zbrojnice. Na 
tuto pozici nastupuje sestra Veronika Pinďáková, která po 
16 letech správcovství vystřídá bratra Josefa Ulricha.
 S podzimem máme spojené převážně kulturní akce. 
Po dlouhých letech od posledního konání jsme se letos 
pokusili znovu obnovit akci Vinobraní. V sobotu 21.9.2019 
v místním sále hrála k tanci a poslechu cimbálová muzika 
Cyril a harmonikář a i když nebyl plný sál, podle ohlasů se 

akce líbila a předpokládáme, že v ní budeme pokračovat  
i v budoucnu.  Hodový víkend již tradičně otevírala páteční 
zábava, letos se skupinou Pantok rock. Nejen pro děti, ale 
i pro dospělé byly na hasičské zbrojnici připraveny různé 
deskové i karetní hry pro tzv. večer deskových her, pořádaný 
vždy v sobotu po hodové zábavě. Naši členové se dále ještě 
spolupodíleli na nedělní scénce příjezdu sv. Martina, kde 
z důvodu bezpečnosti vystupujících i diváků pomáhali 
usměrňovat dopravu a v neposlední řadě jsme patřili jako 
každoročně ke spolupořadatelům rozsvěcování vánočního 

stromu u hasičské zbrojnice.  
 V tomto období zažila výjezdová jednotka dlouho 
nevídaný jev. Od posledního výjezdu ze dne 1.7.2019 nám 
po celou dobu nebyl vyhlášen žádný poplach. Celá jednotka 
se opět po roce zúčastnila pravidelného celodenního cvičení 
pod vedením HZS. Letošní výcvik jednotky společně  
s dalšími jednotkami JPO II a JPO III ze Zlínska se uskutečnil 
v sobotu 19.10.2019 v Želechovicích, Lípě a Slušovicích. 
Tentokrát bylo připraveno 5 stanovišť s následujícími úkoly: 
vyproštění osoby zřícené do koryta potoku z mostu, požár 
v průmyslovém objektu – hale, požár palety s nebezpečnou 
chemickou látkou, první pomoc po nehodě motorkáře  
a vyproštění osoby ze sedimentační jímky čističky 
odpadních vod.
 Po změně letopočtu se na Vás budeme opět těšit 
při různých kulturních akcích, a to nejprve 18.1.2020 
v kulturním domě při tradičním hasičském plesu nebo 
22.2.2020 v ulicích obce při fašankovém průvodu.
 Závěrem bych ještě jednou jménem SDH Pozlovice 
rád poděkoval našemu dlouholetému správci hasičské 
zbrojnice bratru Josefu Ulrichovi za jeho ochotu a práci 
pro sbor. Zároveň pro případné zájemce o pronájem prostor 
hasičské zbrojnice, uvádím kontakt, na kterém je možné se 
konkrétně domluvit: 737 640 789 - Veronika Pinďáková. 

Sbor dobrovolných hasičů Pozlovice  
děkuje zesnulému bratru  
Jaroslavu Mikulčíkovi 

        za jeho příkladnou, dlouholetou,  
záslužnou a vytrvalou práci  

pro hasičský sbor.

Obecně závazné vyhlášky                                                       Ing. Eva Gergelová Richterová
Vážení občané,

na základě novelizace zákona o místních poplatcích  
č. 565/1990 Sb. jsme museli vydat několik nových obecně 
závazných vyhlášek, které nabývají účinnosti od 1. 1. 2020.
 Zásadní změna přišla ve zrušení poplatku za 
rekreační pobyt a poplatku z ubytovací kapacity, které se 
nyní sloučily do jednoho poplatku z pobytu v jednotné 
výši 21 Kč. Tento poplatek jsou povinni vybírat od plátců 
všichni poskytovatelé pobytu (kdokoliv, kdo poskytl 
úplatný pobyt), pokud délka pobytu nepřekročí 60 po 
sobě jdoucích kalendářních dnů. Změna nastala i ve 

věku osvobození od poplatku, kdy nově jsou osvobozeny 
pouze osoby mladší 18 let, osoby starší 70 let jsou 
zpoplatněny. Celou právní úpravu naleznete v naší 
Obecně závazné vyhlášce č. 3/2019 o místním poplatku  
z pobytu.
 U poplatku ze psů a za užívání veřejného prostranství 
došlo k drobným změnám. Nové vyhlášky jsou psány tak, 
aby vyhovovaly přísným kritériím Ministerstva vnitra. 
Jejich úplné znění včetně nových formulářů najdete na  
www.pozlovice.cz – Informace pro občany - místní poplatky.  
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat.
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Podpora sportování mládeže v Pozlovicích      Výbor SK POzlovice

 SK Pozlovice vyjadřuje poděkování Zlínskému 
kraji za finanční podporu ve výši 59 000 Kč pro zajištění 
vybavení na podporu sportování mládeže. V rámci této 
dotace byla naše spoluúčast 30 000 Kč, celkem jsme tedy 
vynaložili 89 000 Kč na materiální vybavení oddílů SK 
Pozlovice.
 Dále děkujeme Městysi Pozlovice, Ministerstvu 
školství mládeže a tělovýchovy, Nadaci Synot a všem 

sponzorům za finanční prostředky, nutné k chodu 
sportovního klubu, zajištění soutěží, cestovních výloh 
a dalších nutných výdajů. Městysi dále děkujeme za 
převzetí objektu fotbalových kabin a hřiště do své správy, 
rekonstrukci areálu a realizaci nového zavlažovacího 
systému. Bez jejich pomoci by se práce v takovém rozsahu 
nikdy nemohly zrealizovat.
 Zvláštní poděkování patří správci sportovišť panu 
Karlu Mlčkovi za velmi dobrou práci přípravy zázemí 
sportovišť, dále všem vedoucím oddílů, trenérům, za jejich 
obětavou a dobrovolnou práci pro druhé a v neposlední řadě 
členům SK a Vám, příznivcům sportu v Pozlovicích.
 Přejeme krásné a poklidné prožití vánočních 
svátků, úspěšný nový rok 2020, zdraví a hodně radosti  
v osobním životě.

Novinky ve skautském středisku       Dagmar Matulíková

 O tom, že nic netrvá věčně, jsme se přesvědčili i v 
našem skautském středisku Františka Matulíka. Ve vedení 
totiž nastaly změny. A to radikální.
 Vše bylo rozhodnuto a odhlasováno na střediskovém 
volebním sněmu v pátek 1. listopadu v klubovně Pod 
Větrníkem. Po třiceti letech se se svou pozicí vůdce 
střediska rozloučil Oskar Bartoš, který předal středisko s 90 
členy a velkou spoustou zážitků do dobrých rukou.
 Na nejdůležitější pozici nového vůdce střediska 
byl zvolený Stanislav Nakládal, jeho pravou rukou se pak 
stala Kateřina Kolářová. A díky tomu, že máme ve středisku 
další zapálené a šikovné členy a členky, mohlo se hlasovat 
dál. Na řadu přišel chlapecký oddíl, jehož novým vedoucím 
se stal Marek Píža a jeho zástupcem Pavel Mačák. Změny 
se dotkly taky dívčího oddílu. Na post nové vedoucí byla 
zvolena Alena Kolářová, na pozici zástupkyně Karolína 
Coufalíková. Oddíl roverů a rangers padl do rukou Veroniky 
Strnkové.
 Doufáme, že nová krev ve vedení pozlovských 
junáků přinese středisku jen to dobré a případné změny 

jedině s obratem k lepšímu! A přestože jsme Oskarovi už 
předali oficiální skautské vyznamenání Medaili díků, chtěli 
bychom všichni ještě jednou poděkovat za to, kolik času a 
energie středisku věnoval (a ještě věnovat bude).

 A teď už zbývá jen zvolat novému osudu střediska 
NAZDAR! 

Tříkrálová sbírka      
 V sobotu 11. ledna 2020 již po 
dvacáté vyjdou do ulic koledníci na území 
Luhačovicka, aby přinášeli lidem radost  
a koledovali pro ty nejpotřebnější. Sbírka je 
pořádána Charitou Česká Republika.
 Upřímné Pán Bůh zaplať Vám všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem budete podílet na 
tříkrálovém koledování a na podpoře charitativního 
díla, které napomáhá zlepšení podmínek lidí  
a utváření lepších mezilidských vztahů.
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Poselství Vánoc                 Ing. Bronislava Coufalíková

Bohoslužby v kostele sv. Martina v Pozlovicích

Út 24.12. Štědrý den
15:30 - pro děti

24:00 - půlnoční

St 25.12. Boží hod vánoční
8:00 10:00

16:00 - Živý Betlém

Čt 26.12. Svatý Štěpán 9:00

So 28.12. Mláďátek betlémských 17:00

Ne 29.12. Svatá Rodina 8.00 10.00

Po 30.12. 17:00

Út 31.12. sv. Silvestra 17:30

St 1.1. slavnost Matky Boží, Panny Marie 8:00 10:00

Pokoj a požehnání od Boha, který se stal člověkem, 
abychom my měli naději na život věčný, ochranu  

a lásku Svaté Rodiny v roce 2020 vyprošují  
P. ThDr. Hubert Wójcik a P. Mgr. Martin  Rumíšek.

 Začtěme se spolu do slov knihy „Kolik váží sněhová 
vločka a jiné příběhy“:
V horečném tempu vánoční doby míváme sklon zapomínat na 
poselství a příslib, které Vánoce zvěstují. Velmi často býváme 
v zajetí toho, co všechno ještě musíme stihnout na poslední 
chvíli. Pospícháme, tlačíme a strkáme se a málem že srážíme lidi 
shánějící ten extra dárek, který si my vážně nemůžeme dovolit. 
Přestali jsme dbát na význam Vánoc – poselství míru mezi všemi 
muži a ženami, příslib radosti lidem dobré vůle.
Opravdová krása Vánoc se spíše nachází v jednoduchosti - 
jednoduchosti pramenící z uvědomění a umění naslouchat. Neboť 
čím více nasloucháme okolnímu světu, tím plněji si uvědomujeme 
nesnáze a bolesti, hněv, vypětí a vyčerpání, kterými muži a ženy 
trpí. A právě poselství a příslib Vánoc může přinést naději malým 
a zbloudilým; poraněným, ukřivděným, týraným a zlomeným.
Jedním z největších darů, jež můžeme přinést světu a každému, 
koho potkáme v této vánoční době, je „prokazovat laskavost  
a konat nezištné krásné skutky“.
Darujte o těchto Vánocích dar, který má trvalou hodnotu, dar, 
který vás nadlouho přežije. „Prokazujte laskavost a konejte 
nezištné krásné skutky.“ Jen do toho, zkuste to! Pro vás je to jen 
maličkost. Ale jsem si jist, že lidé kolem vás budou udiveni a svět 
bude ohromen. Jen do toho, buďte laskaví ostošest. Takové šoky 
svět moc potřebuje.

Pokojné prožití vánočních svátků  
a do nového roku hodně zdraví, štěstí,  

osobních i pracovních úspěchů  
přeje Městys Pozlovice

PF 2020 VLČNOVJANKA  
předvánoční  koncer t

neděle 22. 12. 2019 v 15 hodin 
kostel sv. Martina v Pozlovicích

Vítání občánků                 

Ve středu 4. prosince 2019 
jsme na ÚM Pozlovice

přivítali 13 nových občánků,  
z toho 6 děvčat a 7 chlapců.
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Významná životní jubilea – I. čtvrtletí 2020
Josef Talaš  70 let
Milan Kužela  70 let
Vladimír Hrabina  70 let
Zdena Richterová  70 let
Josef Máčala  70 let
Zdeněk Tomášek  75 let
Anna Nedbalová  75 let
Kamila Talašová  75 let
Ludmila Vavrysová  75 let
Iva Garguláková  80 let
Anežka Čmeláková  80 let
Marie Kolaříková  80 let
Marie Martincová  81 let
Vladimíra Švachová  81 let
Marie Václavíková  83 let
Ludmila Malaníková  84 let
Marie Kolářová  85 let
Jarmila Pokorná  86 let
Drahomíra Žmolíková  88 let
MUDr. Vladimír Krčméry  89 let

Věra Plaskurová  91 let
Marie Semelová  91 let
Jaromír Malaník  92 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Vítáme mezi námi nové občánky
Joachim Mlček
Šimon Martinec
Gabriela Žmolíková

Rodičům srdečně blahopřejeme.

Naše řady opustili
Marie Mlčková  84 let
Anděla Mikulcová  97 let
Jaroslav Mikulčík  83 let
Zdeňka Mačáková  91 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

●  22. prosince 
  Předvánoční koncert - Vlčnovjanka
○  25. prosince 
  Živý Betlém
●  26. prosince 
  Štěpánský pochod
○  31. prosince 
  Silvestrovský turnaj ve stol. tenisu 
○  18. ledna 
  Ples SDH Pozlovice
●  25. ledna 
  Zabijačka na fotbalovém hřišti
○  7. února 
  Sportovní ples
●  14. února 
  Školní ples
○  16. února 
  Dětský karneval
●  22. února 
  Fašank
○  13. března 
  Noc s Andersenem
●  21. března 
  Košt slivovice a ochutnávka medu 

Společenské akce

Vzpomínka
Dne 31. ledna uplyne 1 rok,  

co nás navždy opustil p. Josef Janík.
S láskou vzpomíná manželka Jiřina  

a dcera Jiřina s rodinou.

Společenská kronika                                                                                       Ing. Bronislava Coufalíková     

Periodický tisk územního samosprávného celku, vydávání povoleno, číslo registrace: MK ČRE 16101, čtvrtletník 
vydavatel: Městys Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČ: 00568708, tel.: 577 113 071, e-mail: mestys@pozlovice.cz, web: www.pozlovice.cz

Vážení občané, zastupitelé a členové spolků,
přivítáme Vaše příspěvky do občasníku a Vaše náměty k tomu, co se chcete na stránkách tohoto periodika dozvědět. 
Občasník vychází v první jarní, letní, podzimní a zimní den. Uzávěrka vždy 14 dnů před vydáním.

Termíny svozu komunálního odpadu v městysi Pozlovice v roce 2020
1. pololetí 2. pololetí

14
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2.1. 8.1. 
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í s

vo
z

1.4.

14
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ní

 sv
oz

1.7.

tý
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7.10.
8.4. 8.7.

15.1.
16.4. 15.7.

21.10. 29.10. 
22.4. 22.7.

29.1. + PET
29.4. + PET 29.7. + PET

4.11.
6.5. 5.8.

12.2.
13.5. 12.8.

18.11. 25.11. 
20.5. 19.8.

26.2. + PET
27.5. + PET 26.8. + PET

2.12.
3.6. 2.9.

11.3.
10.6. 9.9.

16.12.
17.6. 16.9.

25.3. + PET 24.6. + PET
23.9.

30.12.
30.9. + PET

Poznámka:  - probíhá pouze svoz PET lahví

	


